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Annotatsiya 

Ushbu ilmiy maqolada sinfdan va maktabdan tashqari tarbiyaviy ishlar sinf 

rahbarining vazifalari va pedagogik mahorat tamoyillari haqida soʻz yuritilgan 

Kalit soʻzlar: Mahorat, tarbiyaviy ishlar, pedagogika, sinf rahbari, pedagog, 

jamiyat, tamoyil, tadqiqot, bilim, koʻnikma, malaka. 

 

KIRISH 

Hozirgi paytda fan va madaniyatning eng so‘nggi yutuqlari asosida yosh avlodni 

hayotga tayyorlashning samarali shakl va uslublarini izlash nihoyatda zarurdir. 

Ayniqsa o‘smirlar orasida axloqiy va ma’naviy jihatdan tarbiyaviy ishlarni 

kuchaytirish muhimdir. Zero, axloq yo‘q ekan, inson ongli ijtimoiy shaxs bo‘la 

olmaydi. Shuning uchun ham axloqiy tarbiya shaxsning har tomonlama va erkin 

shakllanishida asosiy o‘rinni egallaydi. 

Maktab va maktabdan tashqari ta’lim muassasalari tarbiya-chilari (o‘qituvchilar, 

sinf rahbarlari, ma’naviy-ma’rifiy tarbiya ishlari bo‘yicha direktor o‘rinbosarlari, 

bolalar yetakchilari va boshqalar) jamoasi oldida o‘quvchilarga umuminsoniy axloq 

qoidalari asosida hayot kechirishni o‘rgatishdek muhim vazifa turadi. Fanni 

o‘rganishga muhabbat uyg‘otish, bilimga tashnalik fazilatlari axloqiy tarbiyaning 

ajralmas tarkibiy qismidir. Bolalarning o‘qishdagi muvaffaqiyatidan uning guruhdagi 

o‘rni aniqlanadi, atrofdagilarning u bilan munosabati belgilanadi, o‘qishdagi 

muvaffaqiyat bolaning axloqiy tarbiyasini yuqori darajaga ko‘taradi. 

ASOSIY QISM 

Sinfdan va maktabdan tashqari tarbiyaviy ishlar o‘quvchilarning darsdan bo‘sh 

vaqtlaridagi o‘quv-tarbiya jarayonini to‘ldiradi va kengaytiradi, o‘quvchilarning 

mustaqil bilim olishlariga, ijobiy qobiliyatlarini, tashabbuskorligini oshirishiga 

imkoniyat yaratadi.Shu sababli keyingi davrda o‘quvchilarning darsdan tashqari 

vaqtlarini ko‘ngilli uyushtirishga alohida ahamiyat berilmoqda.Sinf jamoasi bilan olib 

boriladigan tarbiyaviy ishlarning hajmi, asosiy yo‘nalishlari, mazmuni har bir yosh 

bosqichida o‘quvchilarning psixik rivojlanishi darajasiga mos kelishi lozim. 
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Hozirgi davr talabi maktabdagi o‘quv-tarbiya ishlarini amalga oshirayotgan 

pedagogik jamoa oldiga juda katta vazifalar qo‘ymoqda. Maktab yosh avlodning 

dunyoqarashini tarkib toptirishi, g‘oyaviy, siyosiy jihatdan chiniqtirishi, yuksak 

axloqiy fazilatlarga ega qilishi, mehnatga va ongli kasb tanlashga tayyorlashi lozim. 

Bu vazifalarni hal qilishda sinf rahbari muhim rol o‘ynaydi. Chunki u bir sinf sharoitida 

tarbiyaviy vazifalarni amalga oshirishga qaratilgan ishlarni tashkil etadi va 

boshqaradi.Sinf rahbari quyidagi vazifalarni bajaradi: 

1. O‘ziga yuklatilgan sinfdagi tarbiyaviy ishlarni amalga oshiradi. Bu vazifani 

bajarayotganda u yolg‘iz o‘zi emas, balki shu sinfda dars berayotgan turli fan 

o‘qituvchilari bilan hamkorlikda va ularga suyangan holda o‘quvchilarda milliy 

dunyoqarash asoslarini shakllantiradi, axloqiy tarbiyasini 

rivojlantiradi. O‘quvchilarning darsdan tashqari tadbirlarini tashkil etadi va sinf 

jamoasini mustahkamlaydi. 

2. O‘quvchilarning bilimga bo‘lgan qiziqish va qobilyatini o‘stirish, har bir 

o‘quvchining individual-psixik xususiyatlarini hisobga olgan holda kasbga yo‘naltirish 

va hayotiy maqsadlarini shakllantirish sinf rahbarining alohida vazifasidir. Ayni paytda 

har bir o‘quvchining sog‘lig‘ini mustahkamlashga ham alohida e’tibor beradi. 

3. Sinf rahbarining diqqat markazida o‘quvchilarning darsni yuqori o‘zlashtirishlarini 

ta’minlash masalasi turadi. Buning uchun u har bir o‘quvchining kundalik 

o‘zlashtirishidan voqif bo‘lib turadi. Orqada qolayotganlarga o‘z vaqtida, kechiktirmay 

yordam uyushtiradi. 

4. Sinfdagi o‘quvchilarning o‘z-o‘zini boshqarish ishlarini yo‘naltirib turadi. Ular 

ishtirokida sinf jamoasining ijtimoiy foydali ishlardagi ishtirokini hamda maktab 

miqiyosida uyushtirilayotgan muhim tadbirlarda o‘z sinfining faol qatnashishini 

ta’minlaydi. 

5. Sinf o‘quvchilarining ota-onalari, kuni uzaytirilgan guruhlarning tarbiyachilari, 

korxonalar va muassasalardagi, turar joylardagi otaliqqa oluvchilar bilan yaqin aloqa 

o‘rnatadi. 

6. Sinf rahbari shu sinfda dars berayotgan barcha fan o‘qituvchilari o‘rtasida 

o‘quvchilarga nisbatan yagona talablar o‘rnatilishiga erishadi, ota-onalarga pedagogik 

bilimlar tarqatib, oila bilan maktab o‘rtasidagi aloqani mustahkamlaydi. 

Pedagogik mahorat tizimi quyidagi o'zaro bir-biri bilan bog'liq 

bo'lgan asosiy komponentlardan iborat: 

1. Pedagogik insonparvarlik talablariga bo'ysunishi. 

2. Kasbga oid bilimlarni boshqa fanlar bilan aloqadorlikda muka- 

mmal bilish. 

3. Pedagogik qobiliyatga ega bo'lish. 

4. Pedagogik texnika sirlarini puxta egallash. 

Pedagogik qobiliyatning turlari va ularning tavsifi 
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Yirik olim F.N.Gonobolin pedagogik qobiliyatlarni quyidagi turlarga ajratishni taklif 

etadi: 1) didaktik qobiliyatlar; 2) akademik qobiliyatlar; 3) pertseptiv qobiliyatlar; 4) 

nutq qobiliyatlari; 5) tashkilotchilik qobiliyati;                  6) avtoritar qobiliyatlar; 7) 

kommunikativ qobiliyatlar; 8) pedagogik xayolot;               9) diqqatni taqsimlay olish 

qobiliyati. 

F.N.Gonobolin pedagogik qobiliyatlarni tarkib toptirish bosqichlari, xususiyatlari va 

xossalari to‘g`risida mukammal ma’lumotlar beradi. Ta’lim va tarbiya jarayonini 

takomillashtirishda pedagogik qobiliyatlarning roli tajriba materiallariga asoslanib 

sharhlab beriladi. 

Distervegning haqqoniy ravishda ta’kidlashicha, muvaffaqiyatli ta’lim hamisha 

tarbiyalovchi   xarakterda bo’ladi. Bunday ta’lim o’quvchi-talabalarning aqliy  

kuchlarinigina   o’stirib   qolmay, balki uning shaxsini, irodasini, sezgilarini, 

xulqatvorini ham kamol toptiradi. 

Xulosa 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, sinfdan va maktabdan tashqari tarbiyaviy 

ishlar oʻquvchi shaxsini har tomonlama rivojlantirishga ularni mustaqil boʻlishga va 

yashirin qirralarini ochishga koʻmaklashadi. 

Bundan tashqari oʻquvchilarni toʻgʻri yoʻlga boshlashda ularni kasbiy faoliyatga 

tayyorlashda sinf rahbarining ahamiyati kattadir. 

Sinf rahbari oʻquvchilar jamoasini jipslashtirishga ular bilan kommunikativ aloqani 

rivojlantirishga bolalar yetakchisi sifatida ularni toʻgʻri yoʻlga boshlashga harakat 

qilishi lozim.Bu oʻrinda pedagogik mahoratning tamoyillaridan foydalanishi oʻrinlidir. 
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